PUBLICADO DOC 09/02/2012, p. 1, 3 c. 3-4, 1-2

DECRETO  Nº  52.963, DE  8  DE  FEVEREIRO  DE  2012
Divulga os novos valores das Escalas e Tabelas Salariais da Autarquia Hospitalar
Municipal, exclusivamente no que se refere aos empregos públicos correspondentes
aos cargos dos Níveis Superior e Médio do Quadro dos Profissionais da Saúde -
QPS, em cumprimento ao disposto no parágrafo único do artigo 44 da Lei nº
15.517, de 22 de dezembro de 2011.
GILBERTO KASSAB, Prefeito do Município de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas por lei,
D E C R E T A:
Art. 1º. Nos termos do artigo 44 da Lei nº 15.517, de 22 de dezembro de 2011, os
novos valores das Escalas e Tabelas Salariais da Autarquia Hospitalar Municipal,
exclusivamente no que se refere aos empregos públicos correspondentes aos
cargos dos Níveis Superior e Médio do Quadro dos Profissionais da Saúde - QPS,
passam a ser os constantes do Anexo Único integrante deste decreto, a partir de 1º
de janeiro de 2012.
Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos  8  de  fevereiro  de  2012, 459º
da fundação de São Paulo.
GILBERTO KASSAB, PREFEITO
JANUARIO MONTONE, Secretário Municipal da Saúde
RUBENS CHAMMAS, Secretário Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão
NELSON HERVEY COSTA, Secretário do Governo Municipal
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em  8  de  fevereiro  de  2012.

Anexo Único a que se refere o artigo  1º  do Decreto nº  52.963,  de   8   de   fevereiro   de  2012

JORNADA DE 30 H SEMANAIS

REFERÊNCIA VALOR REFERÊNCIA VALOR REFERÊNCIA VALOR
ES-1 1.034,36 ES-1 1.241,25 ES-1 1.551,56
ES-2 1.101,61 ES-2 1.321,94 ES-2 1.652,42
ES-3 1.173,23 ES-3 1.407,87 ES-3 1.759,83
ES-4 1.249,47 ES-4 1.499,35 ES-4 1.874,21
ES-5 1.330,69 ES-5 1.596,82 ES-5 1.996,03
ES-6 1.417,19 ES-6 1.700,61 ES-6 2.125,77
ES-7 1.509,31 ES-7 1.811,15 ES-7 2.263,93
ES-8 1.607,38 ES-8 1.928,87 ES-8 2.411,11
ES-9 1.711,87 ES-9 2.054,24 ES-9 2.567,82

ES-10 1.823,15 ES-10 2.187,79 ES-10 2.734,75
ES-11 1.941,64 ES-11 2.330,00 ES-11 2.912,49
ES-12 2.067,89 ES-12 2.481,43 ES-12 3.101,80
ES-13 2.202,29 ES-13 2.642,75 ES-13 3.303,43

REFERÊNCIA VALOR REFERÊNCIA VALOR
ES-1 1.861,88 ES-1 2.068,77
ES-2 1.982,90 ES-2 2.203,22
ES-3 2.111,78 ES-3 2.346,42
ES-4 2.249,04 ES-4 2.498,93
ES-5 2.395,25 ES-5 2.661,38
ES-6 2.550,93 ES-6 2.834,35
ES-7 2.716,73 ES-7 3.018,59
ES-8 2.893,33 ES-8 3.214,81
ES-9 3.081,40 ES-9 3.423,77

ES-10 3.281,67 ES-10 3.646,32
ES-11 3.494,98 ES-11 3.883,33
ES-12 3.722,15 ES-12 4.135,73
ES-13 3.964,11 ES-13 4.404,57

CARREIRA DE ESPECIALISTA EM SAÚDE

JORNADA DE 24 H SEMANAISJORNADA DE 20 H SEMANAIS

JORNADA DE 36 H SEMANAIS JORNADA DE 40 H SEMANAIS

JORNADA DE 24 H SEMANAIS

REFERÊNCIA VALOR REFERÊNCIA VALOR REFERÊNCIA VALOR
ESM-1 850,30 ESM-1 1.417,19 ESM-1 1.700,61
ESM-2 905,57 ESM-2 1.509,31 ESM-2 1.811,15
ESM-3 964,43 ESM-3 1.607,38 ESM-3 1.928,87
ESM-4 1.027,12 ESM-4 1.711,87 ESM-4 2.054,24
ESM-5 1.093,89 ESM-5 1.823,15 ESM-5 2.187,79
ESM-6 1.164,99 ESM-6 1.941,64 ESM-6 2.330,00
ESM-7 1.240,71 ESM-7 2.067,89 ESM-7 2.481,43
ESM-8 1.321,37 ESM-8 2.202,29 ESM-8 2.642,75
ESM-9 1.407,25 ESM-9 2.345,43 ESM-9 2.814,51

ESM-10 1.498,73 ESM-10 2.497,87 ESM-10 2.997,46
ESM-11 1.596,15 ESM-11 2.660,24 ESM-11 3.192,30
ESM-12 1.699,90 ESM-12 2.833,15 ESM-12 3.399,81
ESM-13 1.810,39 ESM-13 3.017,31 ESM-13 3.620,79

REFERÊNCIA VALOR REFERÊNCIA VALOR
ESM-1 2.550,93 ESM-1 2.835,35
ESM-2 2.716,73 ESM-2 3.018,59
ESM-3 2.893,33 ESM-3 3.214,81
ESM-4 3.081,40 ESM-4 3.423,77
ESM-5 3.281,67 ESM-5 3.646,32
ESM-6 3.494,98 ESM-6 3.883,33
ESM-7 3.722,15 ESM-7 4.135,73
ESM-8 3.964,11 ESM-8 4.404,57
ESM-9 4.221,78 ESM-9 4.690,86

ESM-10 4.496,17 ESM-10 4.995,77
ESM-11 4.788,44 ESM-11 5.320,50
ESM-12 5.099,70 ESM-12 5.666,32
ESM-13 5.431,17 ESM-13 6.034,63

JORNADA DE 20 H SEMANAISJORNADA DE 12 H SEMANAIS

JORNADA DE 36 H SEMANAIS JORNADA DE 40 H SEMANAIS

CARREIRA DE ESPECIALISTA EM SAÚDE-MÉDICO

REFERÊNCIA VALOR REFERÊNCIA VALOR REFERÊNCIA VALOR
TS-1 453,65 TS-1 567,06 TS-1 680,48
TS-2 483,13 TS-2 603,91 TS-2 724,73
TS-3 514,56 TS-3 643,19 TS-3 771,82
TS-4 548,00 TS-4 684,99 TS-4 821,98
TS-5 583,60 TS-5 729,52 TS-5 875,42
TS-6 621,56 TS-6 776,93 TS-6 932,31
TS-7 661,95 TS-7 827,42 TS-7 992,92
TS-8 704,96 TS-8 881,22 TS-8 1.057,47
TS-9 750,80 TS-9 938,48 TS-9 1.126,19

TS-10 799,59 TS-10 999,50 TS-10 1.199,40
TS-11 851,59 TS-11 1.064,48 TS-11 1.277,34
TS-12 906,91 TS-12 1.133,65 TS-12 1.360,38
TS-13 965,89 TS-13 1.207,35 TS-13 1.448,80
TS-14 1.028,64 TS-14 1.285,83 TS-14 1.542,98
TS-15 1.095,53 TS-15 1.369,39 TS-15 1.643,28

REFERÊNCIA VALOR
TS-1 756,10
TS-2 805,23
TS-3 857,58
TS-4 913,31
TS-5 972,70
TS-6 1.035,90
TS-7 1.103,25
TS-8 1.174,97
TS-9 1.251,32

TS-10 1.332,66
TS-11 1.419,29
TS-12 1.511,55
TS-13 1.609,78
TS-14 1.714,41
TS-15 1.825,85

JORNADA DE 40 H SEMANAIS

JORNADA DE 36 H SEMANAIS

CARREIRA DE TÉCNICO EM SAÚDE

JORNADA DE 24 H SEMANAIS JORNADA DE 30 H SEMANAIS

REFERÊNCIA VALOR REFERÊNCIA VALOR REFERÊNCIA VALOR
AT-1 505,61 AT-1 606,69 AT-1 674,12
AT-2 538,46 AT-2 646,15 AT-2 717,92
AT-3 573,45 AT-3 688,14 AT-3 764,61
AT-4 610,71 AT-4 732,88 AT-4 814,29
AT-5 650,43 AT-5 780,51 AT-5 867,24
AT-6 692,70 AT-6 831,22 AT-6 923,60
AT-7 737,74 AT-7 885,28 AT-7 983,64
AT-8 785,67 AT-8 942,80 AT-8 1.047,56
AT-9 836,76 AT-9 1.004,10 AT-9 1.115,67

AT-10 891,14 AT-10 1.069,38 AT-10 1.188,19
AT-11 949,08 AT-11 1.138,86 AT-11 1.265,41
AT-12 1.010,75 AT-12 1.212,91 AT-12 1.347,66
AT-13 1.076,46 AT-13 1.291,76 AT-13 1.435,27
AT-14 1.146,41 AT-14 1.375,69 AT-14 1.528,57
AT-15 1.220,94 AT-15 1.465,12 AT-15 1.627,93

JORNADA DE 30 H SEMANAIS JORNADA DE 36 H SEMANAIS

CARREIRA DE AUXILIAR TÉCNICO EM SAÚDE

JORNADA DE 40 H SEMANAIS

	D52963
	DC.AACAADM.1.959.00946526-AN-AACAADM001
	DC.AACAADM.1.959.00946526-AN-AACAADM002
	DC.AACAADM.1.959.00946526-AN-AACAADM003
	DC.AACAADM.1.959.00946526-AN-AACAADM004